
2023年10月吉日
バス利用者並びに保護者様各位

イトマンスイミングスクール鍋島校
スクール⾧　岡田　淳

バス乗務員一同

　平素より、当スイミングスクールにご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。
　さて、当スイミングスクールバスの運行に際し、利用される皆様に安心・安全に利用して頂くために、
様々な取り組みを行っております。今後もスムーズなバス運行を行うにあたり、下記取り組み事項に
つきまして、周知徹底をお願い致します。
　利用される皆様並びに保護者の皆様におかれましては、ご迷惑をお掛けいたしますが、『安心・安全の
スクールバス運行』に関する取り組みへの、ご理解・ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

①交通事故・災害防止に関する取り組み
・ 乗車中、シートベルトは必ず着けていただきます。
お子様の安全を第一に運行いたしますのでよろしくお願いいたします。

・ お子様がご自宅まで往復できる場合、ご家庭で急な飛び出し・急な横断等がないよう
ご指導をお願い致します。
また、スクールバス乗務員や添乗員による降車時の声掛けや安全運行を行っていきます。

②スクールバス停での乗降車対応について
・ スクールバス発車時刻の５分前には、所定のバス停留所にてお待ちください。
所定の時刻になりましたら、お子様がいらっしゃらない場合でも発車致します。
その際、スクールより保護者様へのご連絡は行いませんので、悪しからずご了承ください。
尚、交通渋滞等の理由により到着時刻が遅れることはありますが、早く出発する事はありません。

・ 停留所でのお迎えが無い場合の対応
幼稚園のお子様、及び事前に連絡を頂いている小学生以上のお子様に関して、到着時間が
過ぎてもお迎えが無い場合、お子様の安全優先・運行遅延防止の観点から、スクールへ
連れて帰り、お預かりの対応ををさせて頂きます。

③バスの乗車マナーについて
・ バス車内へのゲーム機器の使用・お菓子類の持込み、飲食は禁止となっております。
紛失等発生いたしました際は、当スクールは一切責任を負いかねます。

・ また、バス内でのマナーが著しく悪い場合は状況を確認の上、乗務員及び責任者より指導を
させて頂きます。尚、改善が見られず、安全運転の支障となる場合は、スクールバス利用を
お断りさせていただきますので、悪しからずご了承ください。

④ 利用方法の変更に関する連絡方法について
・ 片道のみバス利用の連絡及び保護者による送迎を行う場合
迎えや送りにバスを利用されない方、または、保護者による送迎を行う場合は、フロントへ
所定用紙の提出、またはお電話でのご連絡をお願いしております。ご連絡やお申し出がない
場合は、確認作業に時間を要し、バスの運行に支障をきたしますので、ご協力をお願い
いたします。

・ 乗降車場所を変更される場合は、希望される月の前月25日までにフロントにてお手続きください。
小学校の児童クラブに送迎を登録の方で、児童クラブをお辞めになられる場合も、同様の
手続きが必要となりますので、ご了承ください。

スクールバス利用に関するお願い


